

## BESTELAKO XEDAPENAK

### INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA SAILA

# 1686

*EBAZPENA, 2019ko abenduaren 30ekoa, Etxebizitzako sailburuordearena. Honen bidez ebazten dira 2019ko ekitaldirako deitutako laguntzak, udalek, tokiko erakunde autonomoek, toki-erakunde txikiek eta xede soziala duten onura publikoko erakunde pribatuek hiri ingurunean eta eraikinetan irisgarritasuna bermatuko duten hobekuntza-obrak egin edo irisgarritasun-planak eguneratu ditzaten.*

Aipatutako laguntzen deialdiari buruzko txostena aztertu da.

#### GERTAKARIAK

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza sailburuaren 2019ko uztailaren 24ko Aginduak udalenzako, tokiko erakunde autonomoentzako, toki-erakunde txikientzako eta xede soziala duten onura publikoko erakunde pribatuentzako dirulaguntzak arautzen ditu, eta horietarako 2019ko ekitaldirako deialdia egiten da, hiri-ingurunean zein eraikinetan irisgarritasuna bermatuko duten hobekuntza-obrak egiteko eta irisgarritasun planak egin eta eguneratzeko xedez.

Aipatutako agindu horretan aurreikusitako balorazio-epaimahaiak epearen barruan aurkeztu diren eskariak eta dokumentazioa ebaluatu ditu, eta ebazpen-proposamena aurkeztu du.

#### ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza sailburuaren 2019ko uztailaren 24ko Agindua-ren 7. artikulua adierazten du dirulaguntzen kudeaketa-lana egiteko deialdia ebazteko organoa Etxebizitza eta Arkitektura Zuzendaritza dela.

2019ko uztailaren 24ko Aginduaren 13. artikulua adierazten du dirulaguntzen deialdiaren ebazpena Etxebizitzako sailburuordeari dagokiola balorazio-epaimahaiaren proposamenez. Balorazio-epaimahai honen osaera aipatutako aginduraren 8. artikuluan dago zehaztuta.

Aipatutako aginduaren 12. artikulua aurreikusten dituen dirulaguntzak esleitzeko prozedurarekin eta irizpidearekin bat eginez, 12.2.2 artikulua jasotzen dituen ehuneko banaketako emaitzak aldatu dira; izan ere, artikulua berak jasotzen duen moduan, talde batean sobera zeuden diru-kopuruak beste talde batera gehitu behar izan dira.

Aldaketa hauen emaitzak taula honetan daude:

Jarduketa	Esleitutako diru-kopurua	%
Planak	365.999,25	-
Hiri-izaerako igogailuak	1.901.983,85	% 33,76
Eraikinak	603.429,69	% 10,71
Arrapalak, pasabideak	599.560,28	% 10,64
Urbanizazioak	2.529.026,93	% 44,89
Total	6.000.000,00	

Aipatutako xedapenak eta horiekin bat datozen gainerako xedapen aplikagarriak aztertu ondoren, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean adierazitako erakundeek hiri-ingurunearen eta eraikinen irisgarritasuna bermatuko duten hobekuntza-obrak egiteko eta irisgarritasun-planak egin edo eguneratzeko laguntzen deialdiaren prozeduran atzera egin dutela jasotzea, atzera egiteak onartzea, eta prozedura hori bukatutzat ematea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean adierazitako erakundeei dirulaguntzak ematea zehazten diren kopuru eta urterokoetan.

Dirulaguntza gauzatzeko eskatutako dokumentuak aurkezteko epe-muga 2020ko abenduaren 1a izango da irisgarritasun-planetarako, eta 2021eko azaroaren 30a obretarako.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean adierazitako erakundeei dirulaguntza ukatzea bertan azaltzen diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– Ebazpen honen berri ematea interesdunei, eta jakinaraztea ebazpen honen aurka gorako errekurtoa jarri ahal izango zaiola Eusko Jaurlaritzako Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuari, ebazpena jakinarazi eta hilabeteko epean.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, denek honen berri izan dezaten.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 30a.

Etxebizitzako sailburuordea,  
PEDRO JAVIER JAUREGUI FERNÁNDEZ.

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

## I. ERANSKINA

## ATZERA-EGITEAK

Udalak	
Araba	
Espedientea	Jarduera
	Mañuetako Udala
IRI19-01-099-01	Udal hilerrirako sarbidea egokitzea
	Bastidako Udala
IRI19-01-116-02	Frontoi zaharra egokitzea. Ateak, eskudelak eta seinaleak
	Oyon-Oiongo Udala
IRI19-01-066-01	Laureano Irribarria kalea eta horri lotutakoak urbanizatzea eta trabak kentzea
	Vitoria-Gasteizko Udala
IRI19-01-004-01	Irisgarritasun-plana berrikustea/aztertzea
	Abornikanoko Administrazio Kontseilua
IRI19-01-064-01	Bolatokirako sarbidea. 3. fasea
	Duranako Administrazio Kontseilua
IRI19-01-062-01	Duranako urbanizazio proiektua
	Mendixurgo Administrazio Kontseilua
IRI19-01-020-01	Igogailua instalatzea gizarte-zentroan
	Ribagudako Administrazio Kontseilua
IRI19-01-118-01	Igogailu-jasogailua gizarte-zentroan
Bizkaia	
Espedientea	Jarduera
	Berangoko Udala
IRI19-48-072-02	Maisuaren parkeko oinezkoen ibilbideak lotzea
	Igorreko Udala
IRI19-48-119-03	Elexalde kalea 34-52 eta Basauntz auzoa egokitzeko proiektua
	Larrabetzuko Udala
IRI19-48-012-01	Igerileku irisgarritasunerako obra. Baranda
	Lekeitioko Udala
IRI19-48-105-01	Santa Katalina itsasargiaren igogailua
	Mundakako Udala
IRI19-48-069-01	Udalean egokitutako komuna
IRI19-48-069-03	Mallona Alkate kalean pasabide goratua eta zoru pododaktila
	Muxikako Udala
IRI19-48-113-01	Ugarte-18 eta Astelarra 37 autobus-geltokietako markesinetako arrapalak egokitzea
	Sopelako Udala
IRI19-48-023-02	Gatzarriñe igogailu publikoa
Gipuzkoa	
Espedientea	Jarduera
	Ataungo Udala
IRI19-20-123-01	Igogailu publikoa San Gregorio auzoan
	Debako Udala
IRI19-20-071-01	Itziar kaleko 2 bidegurutzetan oinezkoen pasabideak eraikitzea
IRI19-20-071-03	Hondartza eta ibaiko pasealekua birgaitu eta hobetzea. 1 fasea-irisgarritasuna bermatzea
	Donostiako Udala
IRI19-20-017-01	Gros auzoko Karkizano kalea oinezkoentzat bihurtzea
	Lasarte-Oriako Udala
IRI19-20-111-02	Erretiratuen etxeko sotorako sarbidea egokitzea
	Pasaiaiko Udala
IRI19-20-088-01	Arrapala egitea Lurdes Txiki-San Roken
IRI19-20-088-02	Arrapala egitea Juandanburu-JJ Otaegin
	Soraluzeko Udala
IRI19-20-121-01	Plaentxi herri ikastetxearen kanpoko eskaileren urbanizazioa

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Irabazi asmorik gabeko erakundeak	
Bizkaia	
Espedientea	Jarduera
	Ortular SA
IRI19-48-072-02	Igogailua Golifar-Familia Santua pasabidean

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

## II. ERANSKINA

### ONARTUTAKO ESKAERAK

Udalak						
Araba						
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irisgarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza
Aguraingo Udala						
IRI19-01-033-01	Arrapala eraikitzea Foruen kalean	42.609,15	21.304,58	1.065,23	9.500,09	10.739,26
Aiarako Udala						
IRI19-01-079-01	Irisgarritasun-plana berrikustea	13.850,00	10.387,50	519,38	9.868,12	
Alegria-Dulantziko Udala						
IRI19-01-025-01	Fortaleza kalean plataforma bakarra	55.234,06	27.617,03	1.380,85	12.314,92	13.921,26
Amurrioko Udala						
IRI19-01-011-01	Ibarrola gasolindegi zaharraren inguruko oinezkoen ibilbideak eta pasabideak egokitzeko obrak	55.082,71	27.541,36	1.377,07	12.281,18	13.883,11
IRI19-01-011-02	Hainbat ibilbide eta oinezkoen pasabideak hobetzeko lanak Lexarraga Plazan	12.492,76	6.246,38	312,32	2.785,37	3.148,69
Aramaioko Udala						
IRI19-01-107-01	Ibargoia kaleko zati batean eskubandak jartzea	1.585,60	792,80	39,64	353,52	399,64
Arraia-Maeztuko Udala						
IRI19-01-040-01	Irisgarritasuna hobetzea Eguneko Arretarako Landa Zentroan	58.181,18	29.090,59	1.454,53	12.972,01	14.664,05
Artziniegako Udala						
IRI19-01-045-01	Igogailua jartzea kultura-etxean	104.632,97	62.779,78	3.138,99	27.994,62	31.646,17
IRI19-01-045-03	Kultura-etxean dauden komunak egokitzea, eta egokitutako bi komun berri egitea	69.324,88	41.594,93	2.079,75	18.547,92	20.967,26
IRI19-01-045-04	Kultura-etxeko lokal guztietan barruko ate berriak jartzea, 90 cm-ko zabalera	8.739,55	5.243,73	262,19	2.338,27	2.643,27
Bastidako Udala						
IRI19-01-116-06	Irisgarritasun-plana eguneratzea	14.000,00	10.500,00	525,00	9.975,00	
Billargo Udala						
IRI19-01-050-01	Gizarte-zentroko taberna eraberritzea.	14.276,85	7.138,43	356,92	3.183,15	3.598,36
Eskuernagako Udala						
IRI19-01-085-01	Irisgarritasun-plana	10.125,00	7.593,75	379,69	7.214,06	
Haranako Udala						
IRI19-01-067-01	Irisgarritasun-plana idaztea	12.000,00	9.000,00	450,00	8.550,00	
Iruña Okako Udala						
IRI19-01-037-01	Udaletxeko eraikin-egoitzan igogailua ordeztzeko obrak	26.641,78	13.320,89	666,04	5.940,02	6.714,83
Kanpezuko Udala						
IRI19-01-102-01	Komunak egokitzea kultur etxean	38.450,58	19.225,29	961,26	8.572,90	9.691,13
Kripango Udala						
IRI19-01-028-01	Irisgarritasun-plana	9.880,00	7.410,00	370,50	7.039,50	
Lagrango Udala						
IRI19-01-070-01	Irisgarritasun-plana	12.000,00	9.000,00	450,00	8.550,00	

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak						
Araba						
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irisgarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza
Lapuebla de Labarcako Udala						
IRI19-01-041-01	Irisgarritasun-plana	15.000,00	11.250,00	562,50	10.687,50	
Legutioko Udala						
IRI19-01-034-01	Kultura-etxe eta udaletxeko eraikinetako ateak egokitzea	5.075,87	2.537,94	126,90	1.131,71	1.279,33
Laudioko Udala						
IRI19-01-108-01	Latioer HLHirako oinezkoentzako ibilbidean 10 zebrabide berritzea	66.915,48	33.457,74	1.672,89	14.919,40	16.865,45
Samaniegoko Udala						
IRI19-01-032-01	Araba Errioxako kirol-eremua eguneratzea: aldagela egokitua eta aldagelako arrapala	22.069,09	11.034,55	551,73	4.920,50	5.562,32
Vitoria-Gasteizko Udala						
IRI19-01-004-02	Irisgarritasun-plana eguneratzea	24.700,00	18.525,00	926,25	17.598,75	
Zigoitiako Udala						
IRI19-01-080-11	Udaletxeko lehen solairuko komuna	3.600,62	1.800,31	90,02	802,79	907,50
IRI19-01-080-12	Udaletxearen baranda eta eskudela	2.965,38	1.482,69	74,13	661,16	747,40
IRI19-01-080-13	Egoitza soziokulturaleko baranda eta eskudela	3.510,93	1.755,47	87,77	782,80	884,90
IRI19-01-080-14	Osasun-zentroko eskubanda	743,89	371,95	18,60	165,86	187,49
IRI19-01-080-15	Gorbeia eskolako sirena	115,08	57,54	2,88	25,66	29,00
IRI19-01-080-16	Bolatokiko atea zabaltzea	984,37	492,19	24,61	219,48	248,10
IRI19-01-080-17	Seinaleak eraikin soziokulturalean	396,96	198,48	9,92	88,51	100,05
IRI19-01-080-18	Seinaleak Gorbeia eskolan	877,15	438,58	21,93	195,57	221,08

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak							
Bizkaia							
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza	
Abanto y Zierbenako Udala							
IRI19-48-048-01	Santa Barbara Taldearen irigarritasuna eta zerbitzuak hobetzea	131.476,07	65.738,04	3.286,90	29.313,76	33.137,38	
Arakaldoko Udala							
IRI19-48-009-02	Irigarritasun eta mugikortasun iraunkorreko plana	15.000,00	11.250,00	562,50	10.687,50		
Areatzako Udala							
IRI19-48-076-01	Hirigintza inklusiboaren eta jasangarriaren ikuspegia duen udalerriko irigarritasun-plana	11.550,00	8.662,50	433,12	8.229,38		
Arrigorriagako Udala							
IRI19-48-106-11	Irigarritasuna Ollarganeko pasabidean: barandak	43.857,48	21.928,74	1.096,44	9.778,41	11.053,89	
IRI19-48-106-12	Oiarganeko pasabidearen irigarritasuna: zoladura podotaktila	3.004,16	1.502,08	75,10	669,80	757,18	
IRI19-48-106-13	Oiarganeko pasabidearen irigarritasuna: seinaleak	743,75	371,88	18,59	165,83	187,46	
IRI19-48-106-21	Irigarritasuna udal kiroldegian: aldagela egokitua	17.560,64	8.780,32	439,02	3.915,30	4.426,00	
IRI19-48-106-03	Irigarritasun lanak udal kiroldegian: atea	4662,42	2331,21	116,56	1039,53	1175,12	
IRI19-48-106-04	Irigarritasun lanak udal kiroldegian: eskubanda	7.360,15	3.680,08	184,00	1.641,01	1.855,07	
IRI19-48-106-05	Irigarritasuna udal kiroldegian: aulki-plataforma jasotzaile eramangarria	14.280,00	7.140,00	357,00	3.183,85	3.599,15	
Balmasedako Udala							
IRI19-48-087-01	Irigarritasun-plana eguneratzea	20800	15600	780	14820		
Bermeoko Udala							
IRI19-48-031-11	Kurtzio + Txibitxiagan eskubandak	3.531,38	2.118,83	105,94	944,82	1.068,07	
IRI19-48-031-12	Kurtzioko espaloia zabaltzea	3.698,18	2.218,91	110,95	989,45	1.118,51	
IRI19-48-031-13	Eskailera egokitzea Txibitxiagan	3.592,91	2.155,75	107,79	961,29	1.086,67	
IRI19-48-031-02	Zubiaur tar Kepa kaleko espaloia: zabaldu eta oinezkoen pasabide botoidun baldosekin	26.102,11	13.051,06	652,55	5.819,70	6.578,81	
Berriatuko Udala							
IRI19-48-091-01	Etxepintxu kalea berritzea	196.142,87	98.071,44	4.903,57	43.731,79	49.436,08	
Durangoko Udala							
IRI19-48-007-01	Irigarritasun-plana eguneratzea	37.900,00	28.425,00	1.421,25	27.003,75		
Eako Udala							
IRI19-48-104-11	Plataforma bakarra egikaritzea Altzibar kaleko 18-20an	66.067,95	33.033,98	1.651,70	14.730,44	16.651,84	
IRI19-48-104-12	Eskudela eta baranda Altzibar kaleko 18-20an	8.334,16	4.167,08	208,35	1.858,17	2.100,56	
Elantxobeko Udala							
IRI19-48-003-01	Itsasertzeko frontearen zirkulazioa egokitzea eta berreskuratzea. A eta B tarteak	265.016,36	132.508,18	6.625,41	59.087,74	66.795,03	
Etxebarri Doneztebeko Eliz Ateako Udala							
IRI19-48-044-01	Egetiaga Uribarri kalea oinezkoentzat bihurtzea	331.759,51	165.879,76	8.293,99	73.968,72	83.617,05	

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak							
Bizkaia							
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza	
Galdakaoko Udala							
IRI19-48-030-02	Irigarritasuna mekanikoki hobetzea Aperribai auzoan- 2 igogailua	581.634,71	300.000,00	15.000,00	133.775,31	151.224,69	(10)
Gatikako Udala							
IRI19-48-112-01	Hiri-eskudelak instalatzea	5.675,62	2.837,81	141,89	1.265,43	1.430,49	
Gueñesko Udala							
IRI19-48-016-02	Eskauriatza kaleko (Quadra) pasabide goratua urbanizatzea	49.865,94	24.932,97	1.246,65	11.118,05	12.568,27	
Igorreko Udala							
IRI19-48-119-02	Irigarritasun-plana eguneratzea	9.400,00	7.050,00	352,50	6.697,50		
Iurretako Udala							
IRI19-48-008-01	Irigarritasun-plana egitea	10.125,00	7.593,75	379,69	7.214,06		
Karrantza Haraneko Udala							
IRI19-48-078-01	Concha eta Ambasaguas auzoen arteko espaloiak	93.084,21	46.542,11	2.327,11	20.753,95	23.461,05	
Leioako Udala							
IRI19-48-101-01	Irigarritasun-plana eguneratzea	35.000,00	26.250,00	1.312,50	24.937,50		
Markina-Xemeingo Udala							
IRI19-48-093-01	San Agustin kalean eta Xemein etorbidean oinezkoentzako pasabide bi eta bat, hurrenez-hurren, egitea	24.309,06	12.154,53	607,73	5.419,92	6.126,88	
IRI19-48-093-02	Udal kiroldegian igerilekuko ateak aldatzea	3.276,00	1.638,00	81,90	730,41	825,69	
Mundakako Udala							
IRI19-48-069-02	Lehen solairuko atea udaletxean	5.019,29	2.509,65	125,48	1.119,10	1.265,07	
Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitzko Udala							
IRI19-48-100-01	Gerrikaitz auzoan parkinerako oinezko ibilbidea egokitzea	86.894,36	43.447,18	2.172,36	19.373,87	21.900,95	
Ortuellako Udala							
IRI19-48-036-01	Otxartaga auzoko 1-17 zenbaki tartea berrurbanizatzea	468.394,31	234.197,16	11.709,86	104.432,66	118.054,64	
IRI19-48-036-03	Gorbeia eta Mendialde 17 auzorako sarbidean pasabideak egitea	10.290,68	5.145,34	257,27	2.294,40	2.593,67	
Portugaletako Udala							
IRI19-48-002-01	Hernan Cortes eta Francisco Pizarro kaleen arteko lotura	319.059,09	239.294,32	11.964,72	106.705,58	120.624,02	
Sestaoko Udala							
IRI19-48-063-03	Irigarritasun-plana eguneratzea	53.179,00	39.884,25	1.994,21	37.890,04		
Sopelako Udala							
IRI19-48-023-01	Irigarritasun-plana eguneratzea	19.900,00	14.925,00	746,25	14.178,75		
Sopuertako Udala							
IRI19-48-054-01	Irigarritasun-plana eguneratzea	19.900,00	14.925,00	746,25	14.178,75		
Sukarrietako Udala							
IRI19-48-014-01	Irigarritasun-plana idaztea	13.900,00	10.425,00	521,25	9.903,75		
Trapagarango Udala							
IRI19-48-026-01	Irigarritasun-planaren hirugarren eguneratzea	29.200,00	21.900,00	1.095,00	20.805,00		



2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak						
Bizkaia						
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza
Urdulizko Udala						
IRI19-48-039-01	Kurtzejada inguruan: Kurtzejada, Torre eta Baserretxe kaleak berrantolatzea, eta Aita Gotzon eta Arteta kaleetan zoladura	467.926,68	233.963,34	11.698,17	104.328,40	117.936,77
Zaldibarko Udala						
IRI19-48-090-01	Irigarritasun-plana	11.000,00	8.250,00	412,50	7.837,50	
Zamudioko Udala						
IRI19-48-120-01	Zamarripa Plaza berrantolatzea	197.895,96	98.947,98	4.947,40	44.122,66	49.877,92
Zaratamoko Udala						
IRI19-48-074-01	Irigarritasun plana eguneratzea: Moiardin auzoarena eta horren lotura Barrondo eta Elexalde auzoekin	14.000,00	10.500,00	525,00	9.975,00	

## 2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak							
Gipuzkoa							
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza	
Antzuolako Udala							
IRI19-20-109-11	Olaran etxea: igogailua	89.300,40	44.650,20	2.232,51	19.910,31	22.507,38	
IRI19-20-109-12	Olaran etxea: komunak	45.866,34	22.933,17	1.146,66	10.226,31	11.560,20	
Aretxabaletako Udala							
IRI19-20-018-01	Herriko plaza eta Santakurtz kalearen artean arrapala eraikitzea	58.938,90	29.469,45	1.473,47	13.140,95	14.855,03	
IRI19-20-018-31	Espaloiak zabaltzea Araba Errekabarrenen	4.699,66	2.349,83	117,49	1.047,83	1.184,51	
IRI19-20-018-32	Oinezkoentzako pasabidea eraikitzea Araba, Nafarroa eta Bizkaian	21.231,00	10.615,50	530,77	4.733,64	5.351,09	
IRI19-20-018-33	Zoladura pododaktila jartzea Nafarroan	633,01	316,51	15,83	141,14	159,54	
IRI19-20-018-34	Loramendi semipeatonalizatu	247.436,22	123.718,11	6.185,91	55.168,10	62.364,10	
Arrasateko Udala							
IRI19-20-046-01	Erguin auzoan irigarritasuna hobetzeko 4 igogailuren exekuzioa	2.274.915,55	300.000,00	15.000,00	133.775,31	151.224,69	(10)
Astigarragako Udala							
IRI19-20-019-12	Kale nagusia 66-72 eraikinetara iristeko irigarritasuna hobetzea	39.914,76	19.957,38	997,87	8.899,35	10.060,16	
Azkoitiko Udala							
IRI19-20-005-02	Zalduntxo kalea, Beidazar eta Nemesio Otaño kaleetako zoladura eta instalazio aldaketan gauzatze proiektua (5.fasea)	111.936,01	16.516,50	825,83	7.365,01	8.325,66	(12)
Azpeitiko Udala							
IRI19-20-073-01	Liburutegi atariaren egokitzapena. Foru pasalekua 18	178.346,37	89.173,19	4.458,66	39.763,90	44.950,63	
IRI19-20-073-02	Garate Anaiaren auzuneko berurbanizazioa	279.945,42	139.972,71	6.998,64	62.416,31	70.557,76	
IRI19-20-073-03	Irigarritasuna plana 2020-2024	14.500,00	10.875,00	543,75	10.331,25		
Berastegiko Udala							
IRI19-20-021-11	Igogailu irigarria eraikitzea mediku-etxe eraikinean	41.109,55	20.554,78	1.027,74	9.165,74	10.361,30	
IRI19-20-021-12	Arrapala irigarria eraikitzea mediku-etxe eraikinean	33.712,98	16.856,49	842,82	7.516,61	8.497,06	
Bergarako Udala							
IRI19-20-006-01	Ubero auzoko plaza eta ondoko eraikin publikoak (frontoia eta elkarte kokatzen den eraikina) irigarri bilakatzeko egitasmoa.	192.196,49	96.098,25	4.804,91	42.851,91	48.441,43	
IRI19-20-006-03	Irigarritasun planaren hirugarren eguneraketa	14.910,00	11.182,50	559,12	10.623,38		
Debako Udala							
IRI19-20-071-02	Irigarritasun plana eguneratzea	5.700,00	4.275,00	213,75	4.061,25		
IRI19-20-071-04	Angulero kale osoa eta Maxpe kaleko espaloia berurbanizatzea	286.730,19	143.365,10	7.168,25	63.929,04	72.267,81	
Eibarko Udala							
IRI19-20-029-01	Tiburzio Anitua eta Karlos Elgezua kaleen artean hiri-igogailua jartzea	517.642,52	300.000,00	15.000,00	133.775,31	151.224,69	(10)

## 2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak							
Gipuzkoa							
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irisingarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza	
Elgoibarko Udala							
IRI19-20-013-01	Aita Agirre plaza berriz urbanizatzea	468.841,37	234.420,69	11.721,03	105.489,31	117.210,35	
IRI19-20-013-02	Bolatokiko parkea berriz urbanizatzea	140.145,45	36.050,82	1.802,55	15.118,73	19.129,54	(10)
IRI19-20-013-03	Antzolan dagoen udal eraikina berritzea; lokal soziala	7.600,32	3.800,16	190,01	1.694,56	1.915,59	
IRI19-20-013-04	Bernardo Ecenarro kalea berurbanizatzea	51.456,65	25.728,33	1.286,42	11.472,72	12.969,19	
Ezkioko Udala							
IRI19-20-053-01	Eskola-zahar eraikinean komun irisingarriak	38.134,97	19.067,49	953,37	8.502,53	9.611,59	
Gabiriako Udala							
IRI19-20-058-01	Rebaje de aceras en Aegi auzoa	12.035,69	6.017,85	300,89	2.683,47	3.033,49	
IRI19-20-058-21	Aztiria Erretegian irisingarritasun-neurriak hartzea. Eskailerako eskudelak	1.264,00	632,00	31,60	281,82	318,58	
IRI19-20-058-22	Aztiria Erretegian irisingarritasun-neurriak hartzea. Atariko eskailerak igotzeko plataforma	9.753,50	4.876,75	243,84	2.174,63	2.458,28	
IRI19-20-058-23	Aztiria Erretegian irisingarritasun-neurriak hartzea. Sarrerako atea aldatzea.	3.775,00	1.887,50	94,37	841,67	951,46	
IRI19-20-058-24	Aztiria Erretegian irisingarritasun-neurriak hartzea. Komun irisingarria egokitzea.	8.971,40	4.485,70	224,28	2.000,25	2.261,17	
Gaintzako Udala							
IRI19-20-096-01	Herrigunean eskudelak jartzea	13.855,75	6.927,88	346,39	3.089,26	3.492,23	
Hernaniko Udala							
IRI19-20-089-01	Liztiagako arrapala	80.337,57	40.168,79	2.008,44	17.911,97	20.248,38	
IRI19-20-089-02	Etxeberriko arrapala	91.943,23	45.971,62	2.298,58	20.499,56	23.173,48	
Ibarrako Udala							
IRI19-20-095-01	Emeterio Arrese kalearen berurbanizazioa	81.806,00	40.903,00	2.045,15	18.239,37	20.618,48	
Irungo Udala							
IRI19-20-024-01	Oztopo arkitektonikoak kentzea, 2019. urtea	39.959,69	14.711,34	735,57	6.560,05	7.415,72	(10)
IRI19-20-024-02	Igogailua jartzea Artia auzoan	380.384,88	285.288,66	14.264,43	127.215,27	143.808,96	
Izurako Udala							
IRI19-20-057-01	Irigarritasun plana eguneratzea	13.850,00	10.387,50	519,38	9.868,12		
IRI19-20-057-02	Peio Arrese kalearen berurbanizazioa	114.775,83	57.387,92	2.869,40	25.590,29	28.928,23	
Itsasoko Udala							
IRI19-20-151-03	Irisingarritasun hobekuntzak udaletxeko lehen solairuan	42.343,85	21.171,93	1.058,60	9.440,94	10.672,39	
Itsasondoko Udala							
IRI19-20-051-01	Frontoian aldagelak, komunak eta arrapala	59.571,85	29.785,93	1.489,30	13.282,07	15.014,56	
IRI19-20-051-02	N-1 errepide zaharraren espaloia berritzea	39.800,65	19.900,33	995,02	8.873,91	10.031,40	
Lasarte-Oriako Udala							
IRI19-20-111-01	Irisingarritasun-jarduketak oinezkoentzako pasabideetan	341.190,19	170.595,10	8.529,75	76.071,38	85.993,97	

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak							
Gipuzkoa							
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza	
Leaburuko Udala							
IRI19-20-055-01	Udal-etxebizitza bat berregokitzea ostatu-zerbitzuetarako. Komunak	16.192,18	8.096,09	404,80	3.610,19	4.081,10	
IRI19-20-055-02	Udal-etxebizitza bat berregokitzea ostatu-zerbitzuetarako. Ateak	7.388,13	3.694,07	184,70	1.647,25	1.862,12	
IRI19-20-055-03	Udal-etxebizitza bat berregokitzea ostatu-zerbitzuetarako. Eskubandak	1.240,00	620,00	31,00	276,47	312,53	
IRI19-20-055-04	Udal-etxebizitza bat berregokitzea ostatu-zerbitzuetarako. Logelak	22.260,70	11.130,35	556,52	4.963,22	5.610,61	
Legazpiko Udala							
IRI19-20-110-03	Espaloia zabaltzea San Inazio 26-37an	37.632,32	18.816,16	940,81	8.390,46	9.484,89	
IRI19-20-110-11	Irigarritasuna hobetzea San Inazio Auzoko 6 bis-14an: arrapalak	38.468,76	19.234,38	961,72	8.576,95	9.695,71	
IRI19-20-110-12	Irigarritasuna hobetzea San Inazio Auzoko 6 bis-14an: eskubandak	9.976,48	4.988,24	249,41	2.224,34	2.514,49	
Lezoko Udala							
IRI19-20-038-01	Ijurkoko auzoan igogailu publikoa	241.034,50	180.775,88	9.038,79	80.611,17	91.125,92	
Mendaroko Udala							
IRI19-20-001-01	Irigarritasun-planaren eguneratzea	8.000,00	6.000,00	300,00	5.700,00		
IRI19-20-001-02	Zelaiak plazan irigarritasuna	71.988,57	35.994,29	1.799,71	16.050,49	18.144,09	
Oñatiko Udala							
IRI19-20-077-11	Kiroldegia eraberritu eta handitzea. Igogailuak	98.707,32	49.353,66	2.467,68	22.007,67	24878,31	
IRI19-20-077-12	Kiroldegia eraberritu eta handitzea. Komunak	34.759,02	17.379,51	868,98	7.749,83	8.760,70	
IRI19-20-077-13	Kiroldegia eraberritu eta handitzea. Aldagelak	50.650,49	25.325,25	1.266,26	11.292,98	12766,01	
Usurbilgo Udala							
IRI19-20-022-01	Laboa plazatik Artzabalgo parkera iristeko, Kontsejuzarra eta Zubiaurrea kaleak egokitzea irigarriak izan daitezzen	151.901,71	75.950,86	3.797,54	33.867,83	38.285,49	
Villabonako Udala							
IRI19-20-086-11	HHI-EPAn oztopo-arktekonikoak kentzea – igogailua	59.381,00	29.690,50	1.484,52	13.239,52	14.966,46	
IRI19-20-086-12	HHI-EPAn oztopo-arktekonikoak kentzea – komuna	2.142,00	1.071,00	53,55	477,58	539,87	
Zarauzko Udala							
IRI19-20-065-01	Lauxeta eta Aresti (Hegoalde) kaleak berrurbanizatzea	467.116,86	233.558,43	11.677,92	104.147,84	117.732,67	
Zizurkilgo Udala							
IRI19-20-060-01	Irrigarritasun-planaren zatikako eguneratzea. Bulandegi Kalea	14.130,00	10.597,50	529,88	10.067,62		
Zumarragako Udala							
IRI19-20-015-01	Irigarritasun-planaren testu batekina eguneratzea	4.500,00	3.375,00	168,75	3.206,25		
IRI19-20-015-02	Esteban Orbegozo – Elgarrestamendin igogailua	451.643,15	296.625,00	14.831,25	132.270,34	149.523,41	(10)

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Irabazi asmorik gabeko erakundeak								
Bizkaia								
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza		
Asociacion CEAR-Euskadi Ayuda Refugiado								
IRI19-48-092-11	CEAR-Euskadi bulegoaren egokitzapena. Iggailua	15.550,00	7.775,00	388,75	3.467,01	3.919,24		
IRI19-48-092-12	CEAR-Euskadi bulegoaren egokitzapena. Komunak	71.370,00	35.685,00	1.784,25	15.912,57	17.988,18		
Gipuzkoa								
Espedientea	Jardueraren azalpena	Irigarritasun aurrekontua	Emandako dirulaguntza	2019ko dirulaguntza	2020ko dirulaguntza	2021eko dirulaguntza		
Centro E.E. Autistas-Gautena								
IRI19-20-084-11	Eskudela etxebizitzan	5.877,38	2.938,69	146,93	1.310,41	1.481,35		
IRI19-20-084-12	Oriamendi eraikinerako sartzeko arrapala	6.320,94	3.160,47	158,02	1.409,31	1.593,14		
Oharrak:								
	(10)	Laguntzaren gehieneko diru-muga gairiditua						
	(12)	Aurrekontu-partida ez da nahikoa						

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

## III. ERANSKINA

## UKATUTAKO ESKAERAK

Udalak		
Araba		
Espedientea	Jarduera	
Angostinako Administrazio Kontseilua		
IRI19-01-122-01	Irisgarritasuna hobetzea gizarte-zentroan	(1)
Antoñanako Administrazio Kontseilua		
IRI19-01-115-01	Egokitzeko ekipamendua instalatzea. Eskudela	(1)
Artziniegako Udala		
IRI19-01-045-02	Udaletxeko 2. eta 3. solairuetako espazioak eraberritzea	(3)
IRI19-01-045-05	Kultura-etxera sartzeko arrapala	(1)
Bastidako Udala		
IRI19-01-116-01	Espaloi zati bat zabaltzea Diputación etorbidean.	(1)
IRI19-01-116-03	Ospitaleko Konstanilla kaleko baranda konpontzea eta berritzea	(5)
IRI19-01-116-04	Matadero kaleko espaloia zabaltzea	(1)
IRI19-01-116-05	Larrazuria kalearen eta Piñuela kalearen arteko lotura	(6)
Gaubeako Udala		
IRI19-01-117-11	Udal igerilekua eraberritzea. Aldagela egokituak	(1)
IRI19-01-117-12	Udal igerilekua eraberritzea. Eskubandak	(1)
Iekorako Udala		
IRI19-01-082-01	Hilerrirako sarreraren irisgarritasuna hobetzea	(12)
Kuartangoko Udala		
IRI19-01-068-01	Ikastetxeko/bainuetxeko eraikinean komunak lehen solairuan	(1)
Legutioko Administrazio Kontseilua		
IRI19-01-035-01	Basatxi pasabidearen ondoan Gorbeia kaleko espaloia zabaltzea	(1)
Luiaondoko Administrazio Kontseilua		
IRI19-01-094-01	Luiando gigzarte zentroan plataforma jartzea	(1)
Okondoko Udala		
IRI19-01-049-01	Zoladura berritzea San Bartolome plazan	(1)
IRI19-01-049-02	Ermitea eta San Bartolome plazaren arteko arrapala	(1)
IRI19-01-049-03	Altzari irisgarriak San Bartolome plazan	(1)
Zigoitiko Udala		
IRI19-01-080-20	Hainbat eskaera	(8)

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak		
Bizkaia		
Espedientea	Jarduera	
		Arakaldoko Udala
IRI19-48-009-01	Irisgarritasun-plana	(8)
		Berangoko Udala
IRI19-48-072-01	Igogailu panoramikoak jartzea Sabino kalean	(6)
		Durangoko Udala
IRI19-48-007-02	Hirugarren adinekoren etxean komunak eraberritzea	(6)
IRI19-48-007-03	Hirugarren adinekoren etxean geletara sartzeko ateen zabalera handitzea	(6)
		Galdakaoko Udala
IRI19-48-030-01	Irisgarritasuna Aperribai auzoan. 3 Igogailua eta 1 bidea	(10)
		Getxoko Udala
IRI19-48-010-01	Usategi begiratokiko irisgarritasunaren hobekuntza mekanikoa	(6)
		Gorlizko Udala
IRI19-48-047-01	Eserleku irisgarriak eskuratzea	(3)
		Gueñesko Udala
IRI19-48-016-01	Eskauriatza kaleko (Quadra) pasabide goratua urbanizatzea	(8)
		Ibarrangeluko Udala
IRI19-48-098-11	Irisgarritasuna Kultur-etxean. Arrapala	(1)
IRI19-48-098-12	Irisgarritasuna Kultur-etxean. Igogailua	(1)
IRI19-48-098-13	Irisgarritasuna Kultur-etxean. Ateak	(1)
IRI19-48-098-14	Irisgarritasuna Kultur-etxean. Komun-irisgarriak	(1)
IRI19-48-098-15	Irisgarritasuna Kultur-etxean. Kartelak	(1)
		Igorreko Udala
IRI19-48-119-01	Elexalde kalea eta Basauntz auzoa egokitze proiektua	(8)
IRI19-48-119-03	Elexalde kalea 34-52 eta Basauntz auzoa egokitze proiektua	(4)
		Larrabatzeko Udala
IRI19-48-012-01	Igerileku irisgarritasunerako obra. Baranda	(7)
IRI19-48-012-02	Lehendakari Agirre kaleko aldirietako aparkalekua	(9)
IRI19-48-012-03	Esku-hartzea: Andra Mari 28ko espaloia urbanizatze eta pasabidea egiteko	(1)
IRI19-48-012-04	Trafikoa mantsotu. Agirre lehendakaria	(3)
		Lemoako Udala
IRI19-48-103-01	Ibilgailuentzako errei bat oinezkoentzako errei bihurtzea Agirre Lehendakarin. II. Fasea	(1)
		Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitzko Udala
IRI19-48-100-02	Herriguneko semipeatoalizazioa – irisgarritasuna	(1)
		Orduñako Udala
IRI19-48-097-01	Espaloiak beharrezkoak oinezkoen bidegurutzeetan: Lizarra-Gran Vía, Lizarra-Antigua pasealekua, Gran Vía-Agua Salada aparkalekua, Antiguako pasealekua 2	(1)
		Ortuellako Udala
IRI19-48-036-02	Mendialde auzoko 12-26-28 zenbakien berrurbanizazioa	(12)
		Sestaoko Udala
IRI19-48-063-01	Llanaseko zumardia berrurbanizatze obrak	(1)
IRI19-48-063-02	Barandak eta eskudelak udalerriko zenbait tokitan, 1. fasea. 1. eta 2. eremuak	(1)

2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Udalak		
Gipuzkoa		
Espedientea	Jarduera	
Aizarnazabalgo Udala		
IRI19-20-043-01	Atari Soro Pilotatokiaren irisgarritasuna hobetzeko egitasmoa	(1)
Andoingo Udala		
IRI19-20-027-01	N-1 errepidearen ondoko autobus-geltokirako oinezkoentzako sarbidea Mimendi kaletik	(6)
Antzuolako Udala		
IRI19-20-109-02	Eztala futbol zelaiko aldagelak berreraikitzea	(5)
Aretxabaletako Udala		
IRI19-20-018-02	Deba ibai ertzeko pasealekuaren zati bat eraikitzea. B sektore	(5)
Arrasateko Udala		
IRI19-20-046-02	Gipuzkoako etorbidea urbanizatzeko proiektua. 1 eta 2 faseak	(10)
IRI19-20-046-31	Kulturola erakina zaharbertzako proiektua. Igogailuak	(10)
IRI19-20-046-32	Kulturola erakina zaharbertzako proiektua. Komunak	(10)
IRI19-20-046-33	Kulturola erakina zaharbertzako proiektua. Aldagelak	(10)
Astigarragako Udala		
IRI19-20-019-11	Kontxaren lorategian arrapala gauzatzea	(6)
Azkoitiko Udala		
IRI19-20-005-01	Zaldunxoien kalea, Beidazar eta Nemesio Otaño kaleetako zoladura eta instalazio aldaketan gauzatze proiektua (1. fasea)	(12)
Berastegiko Udala		
IRI19-20-021-02	GI-2130 errepidearekiko bidegurutzearen eta Arandia kalearen zati baten arteko espaloia berritzea	(12)
IRI19-20-021-03	Arandia kaleko espaloia berrurbanizatzea kale nagusiko bidegurutzeraino	(12)
Bergarako Udala		
IRI19-20-006-02	Migel Altuna Institutuko eraikin berria tren zaharren tunelaren artearekin bide berri baten bidez lotzeko egitasmoa.	(11) (6)
IRI19-20-006-04	Errekalde jauregiko irisgarritasuna konpondu eta behe oina irisgarri bilakatzeko egitasmoa	(6)
Donostiako Udala		
IRI19-20-017-02	Larratxo pasealekuaren inguruan sarbide mekanikoak jartzea	(1)
IRI19-20-017-03	Karlos I.aren oinezkoen pasabidea egokitzea	(1)
Elgoibarko Udala		
IRI19-20-013-05	Urazandiko eskolaurreko komunak berritzea	(6)
Eskoriatzako Udala		
IRI19-20-042-01	Irigarritasuna hobetu Aingeru Guarda pasealekutik bidegorria doan bidean	(1)
IRI19-20-042-02	Irisgarritasun hobekuntzak Aranburuzabala kaleko jolas gunerako sarbidean	(1)
IRI19-20-042-03	Frontoiko kantzara sartzeko arrapala	(1)
IRI19-20-042-04	Partxis parkeko bi eremutan haur-jokoak hornitu eta instalatu	(6)
Larraulko Udala		
IRI19-20-081-01	San Esteban plazan oinezkoen irisgarritasuna eta segurtasuna bermatzeko lanak	(12)
Legazpiko Udala		
IRI19-20-110-02	Domingo Agirre plaza hobetzea eta urbanizatzea	(5)
Zaldibiako Udala		
IRI19-20-114-01	Hilerrira ibilbide irisgarria	(6)
Zegamako Udala		
IRI19-20-059-11	Urbanizazio lanak, Aitamarren Zaharra, Txarape, Elizalde kalea, Kultur Etxea plaza. Sakanguneak	(1)
IRI19-20-059-12	Urbanizazio lanak, Aitamarren Zaharra, Txarape, Elizalde kalea, Kultur Etxea plaza. Eskubandak	(1)
Zestoako Udala		
IRI19-20-056-01	Arroabea auzoko Olaeta kaleko autobus geltokia irisgarritasun baldintzetara egokitzeko aldundiak eskutatuko obra gehigarriak.	(3)



2020ko martxoaren 25a, asteazkena

Irabazi asmorik gabeko erakundeak	
Gipuzkoa	
Espedientea	Jarduera
	Orereta Ikastola Koop. E
IRI19-20-061-01	DBHko eraikinean igogailua (2)
Ukatzeko arrazoiak:	
(1)	Eskabidearekin batera aurkeztutako dokumentazioa ez da nahikoa
(2)	Ez ditu betetzen onuradun izateko baldintzak
(3)	Ez da diruz laguntzeko moduko jarduera
(5)	Ez ditu irisgarritasun-araudiaren baldintzak betetzen
(6)	Irisgarritasun-planak ez du jarduketa jasotzen
(8)	Errepikatutako espedientea
(9)	2019a baino lehen hasitako obra
(10)	Laguntzaren gehieneko diru-muga gaitua
(11)	Obra berria
(12)	Aurrekontu-partida ez da nahikoa